
                                                              
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ : «Αναστολή της Λειτουργίας των Γραφείων Σύνδεσης με την Αγορά 
              Εργασίας και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (ΓΡΑ.ΣΥ.)»  

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν.1566/1985 (ΦΕΚ Α΄167) «Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Το Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ Α΄146) «Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας 

επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

3. Την υπ' αριθμ. 53717/Γ2/03-06-2003 Υ.Α. «Δημιουργία Γραφείων Σύνδεσης με 

την Αγορά Εργασίας και Επαγγελματικού Προσανατολισμού στα T.E.E.» 

4. Την υπ' αριθμ. 74361/Γ2/15-07-2003 Υ.Α. «Δημιουργία Γραφείων Σύνδεσης με  

την Αγορά Εργασίας και Επαγγελματικού Προσανατολισμού στα T.E.E.» 

5. Την υπ' αριθμ. 56454/Γ2/08-06-2005 Υ.Α. περί δημιουργίας Γραφείων 

Σύνδεσης με την Αγορά Εργασίας και Επαγγελματικού Προσανατολισμού στα 

T.E.E. 

6. Την υπ' αριθμ. 81646/Δ4/10-08-2006 Υ.Α. «Μετατροπή των Δημοσίων Τεχνικών 

Εκπαιδευτηρίων (Τ.Ε.Ε.) σε Επαγγελματικά Λύκεια (ΕΠΑ.Λ.)» 

Να διατηρηθεί μέχρι ................ 

Βαθμός Ασφαλείας   
 
Μαρούσι               27-08-2010 
Αριθ. Πρωτ.           105298/Γ2 
Βαθ. Προτερ.  

ΚΟΙΝ.: 

ΑΠΟΦΑΣΗ

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: 
Πληροφορίες: Δ. Σουρίλας 
Τηλέφωνο:  210-3443001 

1.  Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης. 
2.  Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας      

Εκπαίδευσης και Γραφεία Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης όλης της χώρας. 

3.  Σχολικές Μονάδες ΔΕ μέσω των οικείων 
Διευθύνσεων Δ.Ε. και Γραφείων Ε.Ε. 

4.  ΓΡΑ.ΣΥ. μέσω των οικείων Διευθύνσεων 
Δ.Ε. ή Γραφείων Ε.Ε.



 2
7. Την υπ' αριθμ. 57020/Δ4/01-06-2007 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 1100), «Μετατροπή 

Δημοσίων Τεχνικών Επαγγελματικών Εκπαιδευτηρίων (Τ.Ε.Ε.) και Δημοσίων 

Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) σε Δημόσιες Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ.) 

και Εσπερινά ΕΠΑ.Λ.»  

8. Την υπ' αριθμ. 62172/Δ4/14-06-2007 Υ.Α. (ΦΕΚ Β' 1101) «Καθορισμός τομέων 

και ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων ΕΠΑ.Λ.»  

9. Την υπ’ αριθμ. 137443/Γ2/30-11-2007 Υ.Α. «Μετατροπή των ΓΡΑ.ΣΥ. των 

Τ.Ε.Ε. σε ΓΡΑ.ΣΥ. των  ΕΠΑ.Λ. και ΕΠΑ.Σ.» 

10. Την υπ’ αριθμ 106688/Γ2/04-09-2009 Υ. Α. περί μεταφοράς λειτουργίας 

ΓΡΑ.ΣΥ από ΕΠΑ.Σ σε  ΕΠΑ.Λ. 

11. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 1120/Η/08-01-2010 Απόφαση, (ΦΕΚ Β΄ 1) «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου» 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
   Αναστέλλουμε από την 01-09-2010 τη λειτουργία των Γραφείων Σύνδεσης με την 

Αγορά Εργασίας και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (ΓΡΑ.ΣΥ.) της χώρας, 

ενόψει της εφαρμογής των νέων πολιτικών μας για τη συνολική αναβάθμιση του 

Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού και των σχετικών υποστηρικτικών 

θεσμών.  

    Οι εκπαιδευτικοί που είναι τοποθετημένοι στα ΓΡΑ.ΣΥ. των οποίων η θητεία 

λήγει στις 31-08-2010 οφείλουν να παρουσιαστούν στην υπηρεσία που ανήκουν . 
        
 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

• Γραφείο Υφυπουργού  
• Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
• Γραφείο Ειδικού Γραμματέα  
• Διεύθυνση Σπουδών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Τμήμα Β΄ 

 

Η  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

 
 
       ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 
 


